
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Unione di Comuni 
COMUNITA’ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 

 
Via G. B. Binello, 85 – 14048 Montaldo Scarampi 

Tel. 0141/953938 – Fax 0141/953631 
www.unionevaltiglione.at.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA 

N.39 DEL 24/07/2024 
 
IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONE DI LOCAZIONE ANNO 2024 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTI: 
 l'articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267, il quale prevede che ai 

dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati 
dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico tra i quali in particolare 
quelli di cui alla lettera d) e cioè "atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 
impegni di spesa"; 

 l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000, il quale prevede che negli 
Enti Pubblici privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 
107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono 
essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro 
qualifica funzionale; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO della immediata operatività delle suddette disposizioni per quanto di interesse del 
presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e non le funzioni; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Presidente dell’Unione di Comuni “Comunità Collinare Val 
Tiglione e Dintorni” n.4 del 09.07.2024, con il quale è stato disposto di nominare il sottoscritto 
Pregnolato Dott. Giampaolo quale responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
PRESO ATTO che occorre procedere al consueto impegno di spesa per il pagamento del canone 
di locazione relativo all’immobile sede dell’Unione; 
 
ACCERTATO che alla data odierna è stato approvato il bilancio pluriennale di previsione 
2024/2026; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’impegno di spesa relativo al canone per l’anno 2024; 
 
DATO ATTO che il proprietario dello stabile risulta essere il Comune di Montaldo Scarampi; 
 
VERIFICATA la disponibilità in conto al capitolo 460/4/1, codice 01.05.1, del bilancio pluriennale di 
previsione in corso; 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere un impegno di spesa di € 5.100,00 a favore del Comune di Montaldo 
Scarampi, quale corrispettivo per la locazione dell’immobile sede dell’Unione per l’anno 
2024, imputando la spesa al capitolo 460/4/1 del bilancio pluriennale di previsione 
2024/2026;  

2. Di procedere alla liquidazione della somma entro il 31.12.2024, secondo quanto stabilito 
dagli accordi bilaterali tra gli enti interessati. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to digitalmente 

              Dott. Giampaolo Pregnolato 

 
 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(Art.147/bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si appone visto di regolarità tecnico-amministrativa, attestante la regolarità, legittimità e correttezza 
amministrativa del presente atto, ricorrendo l’ipotesi di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Montaldo Scarampi, lì 24.07.2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO DIGITALMENTE 

DOTT. GIAMPAOLO PREGNOLATO 
F.to:  

 
 
 

REFERTO RI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario attestante la copertura finanziaria 
della presente determinazione è stato apposto sulla relativa bozza, con la registrazione dell’impegno di 
spesa agli interventi-capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 147-bis e 151 - comma 4, del Decreto 
Leg.vo 18.08.2000 n.267. 
 
Montaldo Scarampi, lì  15/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.TO DIGITALMENTE 

DOTT. GIAMPAOLO PREGNOLATO 
F.to:  

 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio Digitale dell’Unione, ai soli fini della 
trasparenza amministrativa ai sensi del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, dal giorno 
24/07/2024 al giorno 08/08/2024 al n. 

 
 
Montaldo Scarampi, lì 24/07/2024 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO DIGITALMENTE 

DOTT. GIAMPAOLO PREGNOLATO 
 
 

 
 


